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Pouť v Leštince 

 
V naší obci je pouť vždy  po svatém 
Antonínovi. Tento rok vyšel svátek sv. 
Antonína na pondělí 13. 6. 2011. Tak jako 
v předcházejících letech se s ohledem na 
možnosti pana faráře Mgr. Jana Paseky z 
děkanství Chrast, konala na návsi u křížku 
pouťová pobožnost již v pátek 17. 6. 2011 
odpoledne.

 
Na začátku bohoslužby byl vzpomenut význam 
kněze, řeholníka, církevního učitele - svatého 
Antonína z Padovy. Je patronem za 
znovunalezení ztracených věcí; milujících; 
manželství; žen a dětí; chudých; cestujících; 
pekařů a horníků; za šťastný porod; proti 
neplodnosti; proti horečce; proti nemocem 
dobytka; proti ztroskotání lodi; proti válečným 
útrapám; proti moru a pomocníkem v každé 
nouzi. 

Už za jedenáct měsíců po své smrti - byl to 
nejkratší proces svatořečení v dějinách - byl 
přijat mezi světce. Antonínův kult se rozšířil 
především v Padově a ve františkánském řádu; 
od 16. století je velký mnich a kazatel vysoce 
uctíván v celé církvi. V Itálii patří Antonín do 
dnešního dne k nejuctívanějším církevním 
postavám. Antonínova bazilika v Padově je 
jedno z nejvíc navštěvovanějších poutních 
míst. Mše se konala za občany Leštinky a 
zemřelé v tomto roce. Pana Mikana, paní 
Zachovou a V. Novákovou. 

 
 

 
Na závěr pan páter poděkoval přítomným za 
tak velkou účast. Předpokládal, že zde bude jen 
pár lidí. Nakonec se u zvoničky před křížem 
sešlo 40 občanů. Líbilo se mu i prostředí, kdy 
se slouží mše svatá v přírodě pod širým nebem. 
Přislíbil přítomným svoji účast na příští pouti. 
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Lokomotiva – CUP
 

V sobotu 18.6.2011 se konal v Leštince již 6. 
ročník Lokomotiva CUP v malé kopané. 
Soutěže se zúčastnilo celkem pět družstev, 
šestý Žďárec nepřijel.  

 
LOKOMOTIVA Leštinka 

 
Vrbatův Kostelec  

 
Předhradí 

 
Stepní kozy Libecina 

 

 
Skuteč 
Zde vidíte listinu s výsledky jednotlivých 
vzájemných utkání. Těší nás, že naše družstvo 
neprohrálo ani jeden zápas a tak se umístilo, na 
prvním místě. Družstvo „Stepní kozy“, které 
vyhrálo loňský ročník, se umístilo na druhém 
místě a třetí místo vybojovalo družstvo 
z Předhradí. 

 
Těší nás, že se putovní pohár vrátil do Leštinky 
a bude na něm zase umístěn vítěz 6. ročníku - 
Lokomotiva Leštinka.  

 
Gratulujeme vítězům a děkujeme pořadatelům 
za přípravu a hladký průběh soutěže a všem 
kdo přišli podpořit hráče. Všichni přítomní 
ocenili zajištěné občerstvení. K dispozici byla 
grilovaná kýta a točilo se pivo. 
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Bezbariérový dům. 
  
Jak jste si mohli všimnout, tento měsíc došlo 
na elektrifikaci k novým stavbám. Byly 
současně položeny kabely el. rozvodů pro 
manžele Andrlovi a pro bezbariérový dům. 
Dále se našim stavebníkům podařilo dozdít 
všechny obvodové zdi a příčky. Byl vyzděn i 
věnec a položena do něho armatura. Podařilo 
se nám sehnat ve spolupráci s firmou pana 
Černého traverzy na překlady a patky na 
upevnění budoucí vazby. Na vybetonování 
věnce jsme požádali o spolupráci naše hasiče. 

 

 

 
V sobotu 25. června se uskutečnila brigáda. 
Sešlo se zde celkem devět brigádníků z JSDH. 
Ještě že byly jen drobné dešťové přeháňky a 
nepršelo. Práce šla všem od ruky a tak se 
podařilo celý věnec vylít betonem v jednom 
kuse. Došlo i na vysekání přerostlé trávy kolem 
stavby a u Kulturního domu. Děkujeme všem 
brigádníkům, kteří nám přišli na stavbu pomoci 
za jejich odvednou práci. 

 
 

Rozpis pohotovostních služeb stomatologů 
        Datum Den Titul Jméno  Příjmení  Místo pohotovostní služby   
2.7. Sobota MUDr.  Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 
3.7. Neděle MUDr.  Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 
5.7. Úterý - svátek MUDr.  Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
6.7. Středa-  svátek MUDr.  Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
9.7. Sobota MUDr.  Zdena Janovská T.Kamenice Hlinecká 64 
10.7. Neděle MUDr.  Zdena Janovská T.Kameniice Hlinecká 64 
16.7. Sobota MUDr.  Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
17.7. Neděle MUDr.  Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64 
23.7. Sobota MUDr.  Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
24.7. Neděle MUDr.  Zuzana Hejlová Skuteč Smetanova 315 
30.7. Sobota MUDr.  Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
31.7. Neděle MUDr.  Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401 
6.8. Sobota MUDr.  Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
7.8. Neděle MUDr.  Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386 
13.8. Sobota MUDr.  Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 
14.8. Neděle MUDr.  Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 
20.8. Sobota MUDr.  Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
21.8. Neděle MUDr.  Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590 
27.8. Sobota MUDr.  Jan Konývka Hlinsko Nádražní 548 
28.8. Neděle MUDr.  Jan Konývka Hlinsko Nádražní 548 
3.9. Sobota MUDr.  Lubomír Pecháček Miřetice   31 
4.9. Neděle MUDr.  Lubomír Pecháček Miřetice   31 
10.9. Sobota MUDr.  Eva Krejčí Krouna   350 
11.9. Neděle MUDr.  Eva Krejčí Krouna   350 
17.9. Sobota MUDr.  Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
18.9. Neděle MUDr.  Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64 
24.9. Sobota MUDr.  Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
25.9. Neděle MUDr.  Eva Konývková Hlinsko Nádražní 548 
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Z obecního zastupitelstva. 
 
 Starosta se zúčastnil jednání o možnosti 
zajištění dotací. Zástupci ABK - ČSOB zde 
přítomné informoval o zkušenostech se 
získáváním dotací z Evropských fondů a od PK.  
 Katastrální pracoviště Chrudim ohlásilo 
provádění revize staveb v katastrálním území 
Leštinka.  
 Pan Brendl, zástupce firmy SATES 
Čechy požádal o vyjádření k zabezpečení lomu 
Zvěřinov. Budou zde na dohled po obvodě lomu 
umístěny informační tabule o zákazu vstupu. 
 Účetní obce se zúčastnila školení v 
Chrudimi na seznámení se s technologickým 
centrem spisové služby, úložištěm dat, a 
programem spisové služby. 
 Dne 13.6.11 se konalo veřejné zasedání 
zastupitelstva. Mimo stálé body byly projednány 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Leštinky za rok 2010 včetně opatření a 
„Závěrečný účet za rok 2010“. Dále proběhlo 
vyhodnocení nabídek na projekční práce týkající 
se zpracování dokumentace ke stavebnímu řízení 
- Splašková kanalizace Leštinka. Jako 
nejvhodnějšího zpracovatele dokumentace pro 
naši obec vybralo zastupitelstvo zaslaný návrh 
od firmy Projekční a inženýrská činnost - Vanda 
Linková. 
 Vzhledem k nedostatku finančních 
prostředků rozhodli zastupitelé obce požádat PK 
o dotaci na zpracování dokumentace 

k stavebnímu řízení - vybudování splaškové 
kanalizace v obci Leštinka. Připravují se 
změny vlakového jízdního řádu na trati H. Brod 
– Pardubice. Žádáme dojíždějící občany o jejich 
stanoviska, která budou odeslána kompetentním 
orgánům. 

Z Mikroregionu Skutečsko Ležáky byl 
zaslán leták s vyznačeným parkem Železné hory, 
ve kterém je mimo všech okolních obcí a měst i 
naše obec. Z tohoto vymezení území nevyplývají 
pro nás žádné omezení ani závazky. 

Vzhledem ke změně členů zastupitelstva 
v novém volebním období provedl starosta obce 
aktualizaci včetně změn a doplnění nových členů 
do Manipulačního řádu karetkového jezu a 
Povodňového plánu. 

Obdrželi jsme dotaci od PK na III. Etapu 
výstavby „Kulturního domu“. Bude možno 
využít celkem 240 000 Kč. Podíl obce je 50%. 
Na tuto akci byla již objednána plastová okna a 
započaly přípravné práce pro jejich zabudování 
atd. 

Na bezbariérovém domu byly dokončeny 
obvodové zdi a příčky. Byl obezděn věnec, 
položena armatura a traverzy. Na vybetonování 
věnce jsme požádali o pomoc naše hasiče.  

V sobotu 25.6.11 byl vybetonován věnec 
na bezbariérovém domu za přispění JSDH. 
Děkujeme všem kdo přišli pomoci. 

 
Naši jubilanti 

 
V  červnu 2011 oslavili naši spoluobčané životní 
výročí. Jsou to: 
*Marta Paulusová ..................... *65 let 

*Ladislav Chmelík..................... *75 let 
*Libuše Talácková..................... *87 let 
 

Srdečně všem blahopřejeme 
 

Pozvánka na V. ročník hasičské soutěže
 

SDH Leštinka ve spolupráci s obecním úřadem se rozhodl uspořádat v letošním roce již V. ročník 
hasičské soutěže o pohár starosty SDH Leštinky. Termín byl stanoven na sobotu 2.7.2011. Soutěž 
proběhne tradičně na „Bělišti“ od 9:00 hod. Občerstvení je pro soutěžící i přítomné zajištěno. Přijdete 
se všichni podívat s dětmi a vnoučaty a povzbudíte soutěžící k vrcholným výkonům. 

 
Řemeslnická sobota 

 
Spolek přátel Rychumburku zve všechny na zájezd na Řemeslnickou sobotu v Letohradu. 
Odjezd z Leštinky je 9.7.2011 v 6:35 z návsi. Cena zájezdu je 135 Kč. Vstupné si hradí každý 
sám. Svoji účast nahlaste na OÚ nebo v prodejně ve Skutči u p. Pavlišty do 7.7.2011.  
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